МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БУЛГАКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

Смоленская область, Духовщинский район, д. Булгаково, ул. Школьная, д.2

ИНН     КПП 670501001 тел.8(48166) 2-51-35 email bulduh@mail.ru

ПРИКАЗ

«22» февраля 2024 года                                                                  № 07  о/д

О проведении ВПР в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 272-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», правилами осуществления

мониторинга системы образования, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023

№ 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2024 году», приказом Министерства образования и науки

Смоленской области от 27.12.2023 № 261-ОД

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Смоленской области в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году» , в соответствии с приказом

Отдела образования Администрации муниципального образования

«Духовщинский район» Смоленской области  «О проведении мониторинга

качества  подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций муниципального образования

«Духовщинский район» Смоленской области в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году»  и в целях проверки   качества общего

образования в МБОУ Булгаковская ОШ в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ

Булгаковская ОШ  (5,6,7 классы) в форме всероссийских проверочных работ

в 2024 году (далее-ВПР) в соответствии с Графиком проведения ВПР в 2024

году (Приложение).

3. Фомочкину С.В. назначить ответственным лицом за организацию и

проведение ВПР в 5  и 6 классах  базовой школы. Федоненкову Е.И. .

mailto:bulduh@mail.ru

назначить ответственным лицом за организацию и проведение ВПР в 5 и 7

классах в филиале школы.

4. Фомочкиной С.В. и Федоненковой Е.И.  обеспечить контроль за

объективностью представленных результатов; присутствие общественных

наблюдателей при проведении ВПР; проведение разъяснительной работы с

педагогами, обучающимися, родительской общественностью по

формированию позитивного отношения к объективности проведения ВПР;

своевременное внесение информации в личные кабинеты на портале ФИС

ОКО; проведение инструктажа  организаторов и ассистентов ВПР не позднее,

чем за 2 дня до проведения ВПР по соответствующим учебным предметам.

В день проведения ВПР:

 скачать критерии оценивания ответов и передать их экспертам;

 распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;

 раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы)

и вариант ВПР;

 организовать выполнение участниками работы совместно

с ответственными в аудиториях, заполнить протокол соответствия;

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью

критериев оценивания работ в течение не более двух рабочих дней

с момента окончания ВПР по соответствующему предмету.

 Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном

кабинете ФИС ОКО.

5. Создать комиссии по проведению ВПР в следующем составе:

5,6, 7 классы

В базовой школе:

Фомочкина С.В. - организатор ВПР

Новикова С.В. - учитель начальных классов,

В филиале школы:

Федоненкова Е.И.- организатор ВПР

Желудова В.М.  учитель русского языка и литературы

6. Утвердить список независимых экспертов по проведению проверки ВПР

согласно  Приложению № 2.

7. Утвердить список наблюдателей при проведении ВПР согласно

Приложению № 3.

8. Учителям-предметникам внести изменения в рабочие программы по

соответствующим предметам, оформив следующие записи, в том числе и в

классном журнале «Проведение ВПР по русскому языку», ознакомить

обучающихся с демо-версиями ВПР по учебным предметам, используя

ресурсы портала «ФИПИ» и «Решу ВПР».

9. Установить время проведения ВПР в соответствии с рекомендациями по

проведению ВПР, расписанием учебных занятий и графиком проведения

ВПР в 2024 году.

10.Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

        Директор школы                                             Е.В.Солдатова

Приложение 1

к приказу №  07о/д  от 22.02.2024

Расписание ВПР в 2024 году

5 класс

 дата время дата время дата время

Предмет

Русский язык 25.04 9.55

Математика 04.04 9.55

Биология 10.04 9.55

История 18.04 9.55

6 класс дата время дата время дата время

Предмет

Русский язык 14.05 9.55

Математика  23.04 9.55

Предмет по выбору 16.04 9.55

Предмет по выбору 30.04 9.55

7 класс        нет

Предмет дата время дата время дата время

Русский язык 20.03 9.55

Математика 04.04 9.55

Предмет по выбору 10.04 9.55

Предмет по выбору 17.08 9.55

8 класс    нет

Предмет  дата время дата время дата время

9 класс нет

 дата время дата время дата время

Приложение 2

к приказу №  07/д  от 22.02.2024

Список независимых экспертов по проведению проверки ВПР

Базовая школа

1. Федоненкова Е.И. – учитель начальных классов  филиала МБОУ

Булгаковская ОШ;

 2.Селезнева  Е.М. – учитель географии филиала МБОУ Булгаковская ОШ.

3.Старовойтова Т.М. – учитель математики филиала МБОУ Булгаковская

ОШ

 Филиал школы

1. Солдатова Е.В.. – учитель математики МБОУ Булгаковская ОШ;

2. Дмитриева Л.М.. – учитель биологии МБОУ Булгаковская ОШ;

3. Цуранова С.В. -  учитель русского и немецкого языка МБОУ Булгаковская

ОШ;

4. Фомочкина С.В. – учитель истории МБОУ Булгаковская ОШ.

Приложение  3

к приказу №  07о/д  от 22.02.2024

Список  наблюдателей при проведении ВПР

Базовая школа.

1. Козлова Ольга Петровна – представитель общественности поселения.

2. Клюева Светлана Николаевна– представитель родительской

общественности МБОУ Булгаковская ОШ.

Филиал школы

1. Арещенкова Ольга Сергеевна – представитель общественности поселения

2. Монтвидас Нина Валерьевна - представитель родительской

общественности филиала  МБОУ Булгаковская ОШ.

		2024-02-28T22:06:28+0300
	Солдатова Елена Владимировна

		2024-02-28T22:07:11+0300
	Солдатова Елена Владимировна